
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

確認と連絡 
〇積雪が増えてくると、屋根からの落雪や道路わきの雪山で遊ぶことによる事故やトラブルなどが心配されます。学校でも屋根の下を通ったり、
遊んだりしないことや他の家がきれいに雪かきしたところを崩して遊ばないように指導しています。子どもたちの危険な遊びやマナーが悪い
様子を見かけたら、その場でご指導いただけるとありがたいです。 

◎新型コロナウイルス感染が少し落ち着きを見せております。日頃のご家庭の感染対策に感謝申し上げます。引き続き、感染対策を確実に行いな
がら、学校の活動を充実させてまいります。ご家庭におかれましては、これまでどおり、朝のお子さんの体調を確認していただき、登校させてくだ
さい。インフルエンザも流行してきているとのことです。天神小ではインフルエンザはまだですが、そちらも十分にお気を付けください。 

◎マメールをご確認ください 
 保護者の皆様に文書でもお知らせしましたが、マメールの配信元の会社が、配信サーバーを変更したため、メールが届かなくなるという不具合
が発生しております。学校から 1 月に入って数本のメールを発出しておりますが届いておりますでしょうか？携帯会社によっては、「迷惑メール」に
分類されてしまい、迷惑メールが収納されるフォルダに入ってしまっていることもありますので、1 月になってからマメールが届いていない方はご
確認願います。 
 

 １７日（火）、３学期の始業式が行われました。２学期終業式同様、３学年ずつ実
施する分散形式で実施しました 
 学年の代表が冬休みの思い出や３学期に頑張ることを発表し、児童会の代表
児童も「天っ子みんなで楽しい学校を作りましょう。」と３学期の抱負を発表しま
した。 
 ３学期は次の学年に向けての準備期間ということで、どの児童もやる気に満
ち溢れた表情で始業式に参加していました。子どもたちのやる気や意欲を大切
にし、短い３学期ですが、充実した学期になるよう指導していきます。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

２４日（火）には、４年生が室蘭市人権擁護委員の方を講師に迎
え、人権教室を開催しました。DVD のお話を視聴し、他者と互いの
良さを認め合うことの大切さと誰もが人として幸せな生活をお
くる権利をもっていることなどを学びました。 

最後の感想では、「今日学んだことをこれからの生活の中に生
かしていきたい。」と立派な感想もありました。 

 冬休み中の工作や自由研究等を展示
し、鑑賞する「冬休み作品展」を現在開催
中です。 
 子どもたちのアイディアや工夫が散りば
められた楽しい作品がたくさんあります。
保護者の皆様にご覧いただけないのはと
ても残念ですが、時間をかけて作った作品
は、きっと子どもたちの冬休みの思い出と
して残るのではないでしょうか。保護者の
皆様もたくさんご協力いただいたことと
思います。ありがとうございました。 


